

Reparati capitala a Bibliotecii "M. Lomonosov" din bd. Dacia nr. 4

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Lucrari electrice

Valoarea de deviz 265 551,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj electric, lucrari interioare				
		1.1. Demontare				
1	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m	1 232,20	2,31 2,31	2 841,95 2 841,95
2	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	44,50	6,92 6,92	307,90 307,90
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	46,00	12,69 12,69	583,52 583,52
4	RpEE15A k=0.8	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 -16 A- Demontaj	buc	6,00	29,98 29,98	179,90 179,90
5	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu automate	buc	1,00	69,19 69,19	69,19 69,19
Total Demontare						3 982,46
Incluziv salariu						3 982,46
		1.2. Lucrari de montaj				
6	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit - Prizele noi	buc	28,00	437,47 207,00	12 249,14 5 795,98
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu	100 m	12,32	1 566,54	19 299,75

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru pina la 25 mm			1 372,31	16 906,83
8		Teava PVH d=25 mm	m	1 232,00	4,38 0,00	5 393,08 0,00
9	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	12,322	3 255,72 2 975,25	40 116,94 36 661,09
10	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,445	514,13 478,00	228,79 212,71
11		Cablu PVS 2*1.5 mmp	m	1 000,00	10,81 0,00	10 815,00 0,00
12		Cablu VVG 3*2.5 mmp	m	232,20	13,39 0,00	3 109,16 0,00
13		Cablu VVGng 5*6 mmp	m	44,50	70,61 0,00	3 141,99 0,00
14	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi LED in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,54	15 741,02 15 395,22	8 500,15 8 313,42
15		Corp de iluminat de tavan cu 4 becuri LED	buc	54,00	365,00 0,00	19 710,00 0,00
16	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi iLED de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,24	5 610,50 5 091,38	1 346,52 1 221,93
17		Corp de iluminat LED monolampa ,pentru iluminarea tablourilor	buc	24,00	275,00 0,00	6 600,00 0,00
18		Cronstein pu montarea corpurilor LED cu monolampa	buc	24,00	145,00 0,00	3 480,00 0,00
19	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,38	4 495,39 4 387,92	1 708,25 1 667,41
20		Priza cu impamantare cu instalatie ingropata	buc	38,00	43,00 0,00	1 634,00 0,00
21	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,03	4 334,33 4 232,33	130,03 126,97
22		Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc	3,00	96,45 0,00	289,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	1 968,83 1 856,67	236,26 222,80
24		Intrarupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	12,00	30,00 0,00	360,00 0,00
25	RpEG06A	Cutii de protectie pentru automate electrice, (6 locuri), cu usa transparenta, instalatie interioara	buc	1,00	497,51 66,31	497,51 66,31
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	128,11 89,95	384,32 269,85
27		Automat VA 47-29 2P 25A "B"	buc	3,00	58,00 0,00	174,00 0,00
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc	3,00	128,11 89,95	384,32 269,85
29		Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc	3,00	42,10 0,00	126,30 0,00
Total Lucrari de montaj						139 914,86
Incluziv salariu						71 735,15
Total			lei		143 897,32	
Asigurarea sociala si medicale			22,50 %		17 036,46	
Transportarea materialelor			2,00 %		1 330,62	
Total			100,00 +		162 264,40	
Cheltuieli de regie			38,00 %		28 772,69	
Total			100,00 +		191 037,09	
Beneficiu de deviz			2,00 %		3 820,74	
Total			100,00 +		194 857,83	
TVA			20,00 %		38 971,56	
Total Lucrari de montaj electric, lucrari interioare						233 829,39
Incluziv salariu						75 717,61
		2. Lucrari de constructii				
30	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	64,00	30,71 30,71	1 965,63 1 965,63
31	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	62,00	16,29 16,29	1 010,11 1 010,11
32	RpCU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton	m	87,20	89,55	7 808,76

1	2	3	4	5	6	7
		armat de 5 x 100 cm2			89,55	7 808,76
33	RpCU06F 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	66,30	61,79 59,19	4 096,68 3 924,30
34	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	64,00	29,70 28,59	1 900,85 1 829,68
35	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	62,00	22,94 21,56	1 422,45 1 336,58
36	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	87,00	14,76 10,60	1 283,77 922,41
37	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	66,30	21,72 15,79	1 439,79 1 047,00
Total			lei		20 928,04	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		4 465,01	
Transportarea mnaterialelor			2,00 %		15,31	
Total			100,00 +		25 408,36	
Cheltuieli de regie			2,00 %		508,17	
Total			100,00 +		25 916,53	
Beneficiu de deviz			2,00 %		518,33	
Total			100,00 +		26 434,86	
TVA			20,00 %		5 286,97	
Total Lucrari de constructii					31 721,83	
Incluziv salariu					19 844,47	

Total deviz: 265 551,22
Incluziv salariu 95 562,08

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)